

## 2022–2030 METŲ TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS PLANO

### TAURAGĖS MIESTO TVARIOS PLĖTROS PAŽANGOS PRIEMONĖS Nr. LT027-03-02-02

#### PAGRINDIMO APRAŠAS

2024-07-26 Nr. LD-13

#### I SKYRIUS BENDROSIO NUOSTATOS

<b>Regiono plėtros uždavinys (-iai)</b>	<p>Pagrindiniai pažangos priemone įgyvendinami regiono plėtros uždaviniai yra 2.1. uždavinys „Tolygiai išplėtoti viešąsias paslaugas, ypatingai orientuotas į pažeidžiamas visuomenės grupes, pagerinti jų kokybę, padidinti įvairovę“ (kodas: LT027-02-01) bei 3.2. uždavinys „Pagerinti gyvenamosios aplinkos kokybę“ (kodas: LT027-03-02).</p> <p>Kiti regiono plėtros uždaviniai, prie kurių įgyvendinimo prisidedama pažangos priemone yra 1.1. uždavinys „Padidinti regiono investicinį patrauklumą“ (kodas: LT027-01-01).</p>
---	--

#### II SKYRIUS SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS

Pažangos priemone sprendžiamos / šalinamos 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plane (toliau – Tauragės RPPI) nurodytos problemos:

- 2 problema „Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“ ir jos priežastis 2.1. „Netolygiai išplėtos viešosios paslaugos ir/ arba maža jų įvairovė, ir/ arba žemesnė kokybė, ypač pažeidžiamoms visuomenės grupėms“;

- 3 problema „Nepakankamai patraukli regiono aplinka, daranti neigiamą įtaką gyvenimo kokybei“ ir jos priežastis 3.2. „Prastesnė gyvenamosios aplinkos kokybė“.

Pažangos priemone taip pat prisidedama prie šių Tauragės RPPI nurodytų problemų ir jų priežasčių sprendimo:

- 1 problemos „Nekokybiško užimtumo darbo vietos, nekuriančios aukštesnės pridėtinės vertės“ ir jos priežasties „Mažas regiono investicinis patrauklumas“.

Pažangos priemone sprendžiamos problemos tikslinė grupė yra Tauragės miesto gyventojai, kurių skaičius 2022 m. pradžioje siekė 20 956 (Valstybės duomenų agentūros duomenys). Šie gyventojai yra tiesiogiai susiję su sprendžiamomis problemomis.

Kitos tikslinės grupės, kurios netiesiogiai būtų susijusios su sprendžiamomis problemomis, - Tauragės regiono gyventojai (neskaitant Tauragės miesto gyventojų).

Tiesioginės tikslinės grupės poreikiai yra susiję su: 1) pagerintomis ir gyventojų poreikiams pritaikytomis, kokybiškomis viešosiomis paslaugomis jų gyvenamojoje vietovėje; 2) didesniu atskirtį patiriančių asmenų įtraukimu į kultūrinį ir socialinį miesto gyvenimą; 3) atgaivintomis miesto viešosiomis erdvėmis, humanizuotomis labiausiai urbanizuotomis teritorijomis.

Netiesioginių tikslinių grupių poreikiai yra susiję: 1) pagerintomis ir gyventojų poreikiams pritaikytomis, kokybiškomis viešosiomis paslaugomis, kurių atvyksta gauti į regiono, kuriame gyvena, centrą; 2) didesniu atskirtį patiriančių asmenų įtraukimu į kultūrinį ir socialinį regiono, kuriame jie gyvena, centro gyvenimą; 3) atgaivintomis, humanizuotomis viešosiomis erdvėmis regiono, kuriame jie gyvena, centre.

Mažėjant gyventojų skaičiui Tauragės mieste, mažėja ir tiesioginės tikslinės grupės dydis<sup>1</sup>. Po Pažangos priemonės įgyvendinimo pabaigos praėjus 5-riems metams (t. y. 2034 metais), tikslinės

<sup>1</sup> Gyventojų skaičius Tauragės mieste 2017-2022 m. laikotarpiu sumažėjo 4,8 proc., arba 0,96 proc. kasmet.

grupės dydžiui mažėjant tokiu pačiu tempu, kaip ir iki šiol, t. y. po 0,96 proc. per metus, gyventojų skaičius Tauragės mieste gali siekti 18 542 gyventojus<sup>2</sup>. Įvertinant situaciją pasaulyje, šis mažėjimas gali ir sulėtėti, nes vykstant karui Ukrainoje, galimi pabėgėlių srautai, kurie galiausiai įsikurs Lietuvoje. Iš kitos pusės, esamų gyventojų poreikiai (siekis kurtis gyventi ir dirbti šiuolaikiškoje bei jų poreikius atitinkančioje aplinkoje bei investuoti į tokias teritorijas) nepasikeis. Dėl investicinio ir gyvenamosios vietos patrauklumo bus konkuruojama su šalia esančiomis savivaldybėmis, priklausančiomis didžiųjų šalies miestų (Kauno ir Klaipėdos) regionams.

Reikia akcentuoti, kad Pažangos priemone įgyvendinami projektai ir sprendžiamos problemos apima tik Tauragės miesto teritoriją, kai Tauragės RPPI išanalizuota bendra regiono situacija ir nustatytos problemos bei giluminės jų priežastys liečia visas Tauragės regiono savivaldybes. Todėl iš vienos pusės gali pasirodyti, kad Pažangos priemone įgyvendinami projektai ir sprendžiamos problemos tik iš dalies atitinka Tauragės RPPI nustatytas problemas ir jų priežastis. Tačiau Tauragės miestas yra Regiono centras, todėl jo patrauklumas svarbus visiems regiono gyventojams. Tai reiškia, Pažangos priemone sprendžiamos problemos sudarys sąlygas didinti Tauragės miesto, kaip regiono centro, patrauklumą. Ypač atsižvelgiant į tai, kad Tauragės miestas susiduria su būtinybe pritraukti tiek gyventojus dirbti ir gyventi mieste, tiek investuotojus investuoti miesto teritorijoje. Kitų savivaldybių (kaip ir Tauragės rajono savivaldybės kaimiškosios teritorijos dalies) viešųjų paslaugų prieinamumo ar trūkumo problematika bus sprendžiama kitose, sektorinėse pažangos priemonėse, pvz. švietimo paslaugų ir pan.

Pažangos priemone sprendžiamos dvi pagrindinės problemos. Pirmoji – viešųjų paslaugų prieinamumo Tauragės mieste problema, kuri susijusi su švietimo paslaugų paklausos padidėjimu (prioritetą tiekiant ikimokyklinio, bendrojo ir įtraukiojo ugdymo paslaugoms), racionalių viešųjų paslaugų infrastruktūros panaudojimu (siekiant ugdyti visuomenės kūrybiškumą bei į kultūrinį bei socialinį miesto gyvenimą labiau įtraukti atskirtį patiriančius asmenis, padidinti mokymosi visą gyvenimą galimybes).

Tauragės mieste, kaip regiono centre, viešųjų paslaugų paklausa yra ir bus didesnė dėl kelių priežasčių. Pirma, Tauragės mieste sukoncentruota didžioji dalis tiek Tauragės rajono savivaldybės, tiek regiono gyventojų (čia gyvena 56 proc. Tauragės rajono savivaldybės gyventojų ir beveik ketvirtadalis Tauragės regiono gyventojų), todėl, pavyzdžiui, nors bendrai savivaldybėje ikimokyklinio ugdymo vietų stygiaus nėra (tokia išvada pateikta Tauragės RPPI), tačiau mieste į ikimokyklinio ugdymo įstaigas 2022–2023 m. m. nepateko 49 vaikai. Tai reiškia, kad Tauragės mieste yra ženkliai didesnė ikimokyklinio ugdymo paslaugų paklausa. Pasitaiko atvejų, kai tėvai, dirbdami regiono centre (nors gyvena kaimiškoje savivaldybės dalyje ar kitoje regiono savivaldybėje), nori ir vaikus leisti į regiono centre esančias ikimokyklinio ar bendrojo ugdymo įstaigas, todėl regiono centre (Tauragės mieste) viešųjų paslaugų paklausa visada yra didesnė. Be to, prasidėjus visuotiniam ikimokykliniam ugdymui, ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumo problema taps dar aktualesnė (šiuo metu 2-5 metų amžiaus vaikų, nelankančių ikimokyklinio ugdymo įstaigų Tauragės mieste, priskaičiuojama apie 110 asm.).

Antra, Pažangos priemone sprendžiama ne tik konkrečiai ikimokyklinio ar bendrojo ugdymo, įtraukiojo ugdymo prieinamumo problematika Tauragės mieste, bet ir racionalesnio viešųjų paslaugų infrastruktūros panaudojimo galimybės (pavyzdžiui, neformalaus ugdymo paslaugų infrastruktūros – konkrečiai meno mokyklos – infrastruktūra planuojama modernizuoti ir paslaugas organizuoti taip, kad meno mokyklos rytinėmis valandomis (kai nėra ugdomi vaikai) šia infrastruktūra galėtų pasinaudoti kiti asmenys, pirmiausiai atskirtį patiriantys asmenys; arba bendrojo ugdymo mokyklų sporto ir fizinio aktyvumo infrastruktūrą modernizuojama, suteikiant galimybę visiems bendruomenės nariams (tiek iš Tauragės miesto, tiek ir iš viso Tauragės regiono) mokyklos ne darbo valandomis naudotis sukurta infrastruktūra ir pan.). Todėl, išsprendus Tauragės miesto atskirų viešųjų paslaugų prieinamumo problematiką, naudą gaus ne tik miesto, bet ir viso regiono gyventojai, be to, bus gerinamas Tauragės miesto, kaip regiono centro, patrauklumas.

Antroji problema – tvarios aplinkos užtikrinimas Tauragės mieste. Siekiama atgaivinti ir konvertuoti labiausiai urbanizuotas miesto teritorijas bei jas pritaikyti daugiataksiui naudojimui,

<sup>2</sup> Apskaičiuojama: 20 956 gyventojai – 20 956 gyventojai \* (0,96 proc.\* 12 metų)

plėsti žaliųjų erdvių infrastruktūrą, ir taip prisidėti prie klimato kaitos valdymo, energetikos kaštų taupymo bei gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimo Tauragės mieste. Pažymėtina, kad Tauragės miestą 2022 m. Europos Komisija atrinko kaip vieną iš 100 Europos miestų, kurie pagal ES misiją „100 klimatui neutralių ir išmaniųjų miestų“ įgyvendina eksperimentinę inovacijų programą ir iki 2030 m. siekia tapti poveikio klimatui nedarančiu miestu. Tad investiciniai sprendiniai, susiję su žaliosios infrastruktūros plėtra, yra ypač aktualūs Tauragei.

Visa tai sudarys sąlygas Tauragės miestui tapti patrauklesniu gyventojams atvykti dirbti ir gyventi, investuotojams – investuoti, nes miesto viešojoji infrastruktūra ir viešosios erdvės taps šiuolaikiškos, patogios ir pritaikytos daugiataksliam naudojimui, mieste bus galima naudotis kokybiškomis, poreikius tenkinančiomis viešosiomis paslaugomis visų amžiaus ir socialinių grupių atstovams.

Pažangos priemonės poreikį pagrindžianti informacija yra pateikiama 2022–2030 m. Tauragės regiono plėtros plano Tauragės regiono esamos situacijos analizės skyriuose 2.1. Demografinė, nevyriausybinių sektoriaus situacija ir regiono savivaldybių pozicionavimas, 2.2.1. Pagrindiniai ekonominiai rodikliai ir investicinė aplinka, 2.2.3. Darbo rinkos tendencijos, 2.4.1. Aplinkos būklė ir apsauga, 2.5.1. Švietimo paslaugos, taip pat 2023–2029 m. Tauragės miesto tvarios plėtros strategijos II skyriuje „Teritorijoje, kurioje įgyvendinama strategija, analizė“.

Pažangos priemone siekiama kiekybinio (sukurtos naujos atviros erdvės, skirtos žaliesiems plotams, bendruomeninei, kitai veiklai Tauragės mieste; padidėjęs viešųjų paslaugų vartotojų skaičius Tauragės miesto įstaigose) bei kokybinio (humanizuotos (atkurtos ir atgaivintos) bei pritaikytos daugiataksliam naudojimui atviros viešosios erdvės labiausiai urbanizuotose Tauragės miesto vietovėse, užtikrintas šiuolaikiškų ir kokybiškų viešųjų paslaugų prieinamumas visiems amžiaus ir socialinių grupių atstovams) pokyčio.

Visi Pažangos priemone įgyvendinami projektai atitinka 2023-2029 metų Tauragės miesto tvarios plėtros strategijos<sup>3</sup> (toliau – Tauragės MTPS) veiksmus, t. y. įtraukti į Tauragės MTPS.

Įgyvendinus Pažangos priemonę, būtų prisidedama prie nacionalinių ir regioninių tikslų siekimo, ir būtent prie Regionų plėtros programoje nustatytų poveikio rodiklių siekimo:

- būtų prisidedama prie gyventojų užimtumo lygio augimo;
- būtų prisidedama prie pridėtinės vertės gamybos sąnaudomis, tenkančios vienam dirbančiajam per metus, augimo;
- būtų prisidedama prie asmenų, patiriančių skurdo riziką ar socialinę atskirtį rodiklio mažėjimo;
- būtų prisidedama prie 3–5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalies didėjimo;
- negalią turinčių mokinių, ugdomų įtraukioju būdu bendros paskirties švietimo įstaigose dalies augimo;
- neformaliojo vaikų švietimo galimybėmis pasinaudojusių mokinių dalies didėjimo;
- nepralaidžių dangų ir žaliosios infrastruktūros plotų santykio (1500 gyv./ kv. km ir didesnio tankumo teritorijoje) gerėjimo.

Pažangos priemone įgyvendinami projektai prisideda prie Lietuvos Respublikos bendrojo plano (toliau – LRBP) 121 p., nes bus sustiprintas Tauragės miesto, kaip vieno iš Vakarų Lietuvos teritorijos urbanistinio centro, vaidmuo. Taip pat, prisideda prie LRBP 66.1 p. pasiekimo, nes bus siekiama kokybiškų mokslo, pramogų įstaigų įvairovės, viešųjų paslaugų prieinamumo didinimo, skatinamas vietos bendruomenės iniciatyvumas. Prisidedama ir prie LRBP 66.2 p. pasiekimo, nes bus intensyvinamas apleistų, nepilnai įsisavintų Tauragės miesto viešųjų erdvių bei teritorijų panaudojimas, gerinama miesto aplinkos bei urbanizuotų vietovių kokybė. Įgyvendinamais projektais bus prisidedama ir prie LRBP 66.7 p., nes Tauragės mieste bus skatinamas saugių, įtraukių, prieinamų žaliųjų ir kokybiškų viešųjų erdvių atnaujinimas ir plėtra, darniai panaudojamas jų potencialas; stiprinami ir intensyvinami miesto žalieji koridoriai bei žaliosios jungtys. Bus prisidedama prie LRBP 67.2 p., nes įgyvendinamais projektais siekiama regiono centre – Tauragės mieste – kokybiškų vietinių paslaugų plėtros, urbanizuotų teritorijų regeneracijos, žalių ir viešų erdvių plėtros, o kartu

<sup>3</sup> 2023-2029 metų Tauragės miesto tvarios plėtros strategija patvirtinta Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. 1-29 (su vėlesniais pakeitimais).

įgyvendinant ir Tauragės RPPI Darnaus judumo skatinimo Tauragės mieste Nr. LT027-03-01-01 pažangos priemonę – siekiama ir efektyvaus mobilumo bei susisiekimo gerinimo. Pažangos priemonė prisidedama ir prie LRBP 70 p., nes Tauragės mieste siekiama sukurti sveiką ir įvairų miesto ekosistemos tinklą, plėtoti žaliąsias zonas, pralaidžias dangas ir pan.

### III SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA

Pažangos priemonės įgyvendinimo teritorija – Tauragės miestas.



### IV SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR PARTNERIAI

Pažangos priemonė bus įgyvendinamos dvi veiklos:

1) Viešųjų paslaugų prieinamumo gerinimas Tauragės mieste. Veikla tiesiogiai siejasi su 2-osios problemos „Nepakankamai užtikrinamas viešųjų paslaugų prieinamumas“ gilumine priežastimi „Netolygiai išplėtos viešosios paslaugos ir/ arba maža jų įvairovė, ir/ arba žemesnė kokybė, ypač pažeidžiamoms visuomenės grupėms“, ir netiesiogiai – su 1-osią Tauragės RPPI problemos „Nekokybiško užimtumo darbo vietas, nekurančios aukštesnės pridėtinės vertės“ gilumine priežastimi „Mažas regiono investicinis patrauklumas“. Įgyvendinant veiklą, pareiškėjas – Tauragės rajono savivaldybės administracija, partneriai – Tauragės rajono savivaldybės viešosios, biudžetinės įstaigos: Tauragės vaikų reabilitacijos centras-mokykla „Pušėlė“, Tauragės meno mokykla, Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla.

2) Tvarios aplinkos užtikrinimas Tauragės mieste. Veikla tiesiogiai siejasi su 3-ios Tauragės RPPI problemos „*Nepakankamai patraukli regiono aplinka, daranti neigiamą įtaką gyvenimo kokybei*“ gilumine priežastimi „*Prastesnė gyvenamosios aplinkos kokybė*“. Įgyvendinant veiklą, pareiškėjas— Tauragės rajono savivaldybės administracija, partneriai – Tauragės rajono savivaldybės viešosios, biudžetinės įstaigos: Tauragės „Šaltinio“ progimnazija.

Projektų pareiškėjas ir partneriai nustatomi atsižvelgiant į Tauragės rajono savivaldybės mero pateiktus pasiūlymus dėl projektų įtraukimo į regiono plėtros planą.

## V SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA

Naudojami projektų atrankos būdai pagal Pažangos priemone įgyvendinamas veiklas:

1) *Planavimo būdu* atrenkami visi Pažangos priemone įgyvendinami projektai (pagal abi veiklas), kai pareiškėjas – Tauragės rajono savivaldybės administracija, partneriai – Tauragės rajono savivaldybės viešosios, biudžetinės įstaigos: Tauragės vaikų reabilitacijos centras-mokykla „Pušėlė“, Tauragės meno mokykla, Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla, Tauragės „Šaltinio“ progimnazija. Tai reiškia, kad atrankos būdas taikomas projektams, kuriais įgyvendinamos LR teisės aktuose nustatytos funkcijos ir veiklos, kurie priskirtini valstybės ar savivaldybių institucijoms ar įstaigoms ir kuriais tiesiogiai prisidedama prie pažangos priemonės įgyvendinimo ir joje numatytų rezultatų pasiekimo.

## VI SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO

*Lentelė Nr. 1*

Eil. Nr.	Horizontalieji principai (toliau – HP)	Informacija apie pažangos priemonės prisidėjimą prie HP
1.	Darnaus vystymosi	Pažangos priemone bus prisidedama prie darnaus vystymosi principo, nes įgyvendinant Pažangos priemonės veiklą, būtų tiesiogiai konkrečiais veiksmais (t. y. įgyvendinant konkrečius projektus, nurodytus Tauragės RPPI IV skyriaus V skirsnyje) prisidedama prie 3 Darnaus vystymosi tikslo (toliau – DVT) „ <i>Gera sveikata ir gerovė</i> “, 4 DVT tikslo „ <i>Kokybiškas išsilavinimas</i> “, 11 DVT tikslo „ <i>Darnūs miestai ir bendruomenės</i> “, 15 DTV tikslo „ <i>Miškai, žemė, biologinė įvairovė</i> “, o taip pat netiesiogiai – prie 8 DVT tikslo „ <i>Deramas darbas ir ekonomikos augimas</i> “, 10 DVT tikslo „ <i>Nelygybės mažinimas</i> “, 13 DTV tikslo „ <i>Kova su klimato kaita</i> “ įgyvendinimo. Tuo pačiu prisidedant prie darnaus vystymosi principo įgyvendinimo, Pažangos priemone įgyvendinami projektai nedarys reikšmingos žalos tikslams, nustatytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje arba atitiks (išpildys) regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“

		finansavimo gairių patvirtinimo“ 2 priedo reikalavimus (dėl reikšmingos žalos nedarymo).
2.	Lygių galimybių visiems	Pažangos priemone bus prisidedama prie lygių galimybių principo, nes tiek tiekėjai, vykdydami rangos darbus ir/ ar paslaugas, tiek visi sukurtos/ pagerintos infrastruktūros/ paslaugų vartotojai nebus diskriminuojami dėl jų lyties, tautybės, rasinės ar etninės kilmės, kalbos, religijos, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, negalios, socialinės padėties, amžiaus arba seksualinės orientacijos bei turės galimybę nevaržomai tokiais pačiais kaip ir kitų asmenų sąlygomis naudotis paslaugomis, infrastruktūra, ir kitomis priemonėmis.

## VII SKYRIUS IŠANKSTINĖS SĄLYGOS

Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklas ir prisidedant prie Regionų plėtros programos regioninių pažangos priemonių poveikio rodiklių (aprašytų Pažangos priemonės pagrindimo aprašo II skyriuje) pasiekimo, yra išpildyti visi išankstinės sąlygos reikalavimai:

- 1) 2023 m. vasario 1 d. Tauragės rajono savivaldybės sprendimu Nr. 1-29 yra patvirtinta 2023–2029 metų Tauragės miesto tvarios plėtros strategiją (su vėlesniais pakeitimais);
- 2) visi Pažangos priemone planuojami projektai atitinka vieną ir (arba) keletą patvirtintos 2023–2029 metų Tauragės miesto tvarios plėtros strategijos veiksmą (-us).

Įgyvendinami projektai turi atitikti regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“.

## VIII SKYRIUS PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI

Lentelė Nr. 2

Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai							
Veiklos pavadinimas	Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siektinės rodiklio reikšmės		Siektinės rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (metai)	Galutinė reikšmė (metai)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Viešųjų paslaugų prieinamumo gerinimas Tauragės mieste	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai (projektai)	9 264 214,20	7 853 185,75	0 (2024)	2 (2027)	<p>Siekiant pirmos veiklos produkto rodiklio P.B.2.0076 reikšmės, numatoma įgyvendinti Tauragės MTPS 3 veiksmus, kurie vertinami kaip <b>2 integruoti teritorinio vystymo projektai</b>, prisidedantys prie viešųjų paslaugų prieinamumo pagerinimo Tauragės mieste:</p> <p>1. Pirmas integruotas projektas apima 2 Tauragės MTPS veiksmus („Tauragės vaikų reabilitacijos centro-mokyklos „Pušėlė“ infrastruktūros modernizavimas“ ir „Tauragės meno mokyklos pastato funkcionalumo didinimas ir kūrybinių industrijų paslaugų plėtra“). Integruoto projekto naudą gaus tiek viešojo sektoriaus subjektai (Tauragės vaikų reabilitacijos centro-mokyklos „Pušėlė“ bei Tauragės meno mokyklos darbuotojai dėl pagerėjusių darbo sąlygų), tiek privataus sektoriaus subjektai, t. y. esami ir būsimi įstaigų ugdytiniai (dėl modernizuotos, pagal universalus dizaino principus pritaikytos ir pan. infrastruktūros, kurioje jie ugdomi/naudojasi paslaugomis) ir jų tėvai (kurie galės ilgesniam laikui grįžti į darbo rinką ir būti ramūs dėl vaikų užimtumo), tiek kiti privatus asmenys ir NVO atstovai (kurie dėl racionalaus viešąsias paslaugas teikiančių infrastruktūros panaudojimo (meno mokyklos atveju) turės galimybę gauti pagerintas, išplėstas viešąsias paslaugas). Be to, įgyvendinus integruotą projektą, bus prisidedama tiek prie 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5.1 uždavinio įgyvendinimo (nes įgyvendinamu integruotu projektu planuojamas trūkstamos ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros užtikrinimas, modernizuojant esamas patalpas, bei racionalus viešųjų paslaugų infrastruktūros (konkrečiai – meno mokyklos) panaudojimas), tiek prie 4.5. uždavinio įgyvendinimo (nes bus kuriamos naujos ikimokyklinio ugdymo vietos vaikams nuo 2 metų amžiaus, taip padidinant ugdymo paslaugų prieinamumą atskirtį ar socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti socialinę atskirtį, patiriantiems vaikams).</p> <p>2. Antras integruotas projektas apima 1 Tauragės MTPS veiksmą („Tauragės Jovarių pagrindinės mokyklos modernizavimas ir racionalus infrastruktūros panaudojimas“). Integruoto projekto naudą gaus tiek viešojo sektoriaus subjektai (Tauragės Jovarių pagrindinė mokyklos darbuotojai dėl pagerėjusių darbo sąlygų), tiek privataus sektoriaus subjektai, t. y. esami ir būsimi įstaigų ugdytiniai (dėl modernizuotos, pagal universalus dizaino principus pritaikytos ir pan. infrastruktūros, kurioje jie ugdomi). Be to, įgyvendinus integruotą projektą, bus prisidedama tiek prie 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5.1 uždavinio įgyvendinimo (nes planuojamas racionalus viešųjų paslaugų (konkrečiai, bendrojo ugdymo paslaugų) infrastruktūros panaudojimas), tiek prie 4.5 uždavinio įgyvendinimo (nes mokyklos infrastruktūra bus pritaikoma neįgaliems asmenims, gerinama švietimo paslaugų kokybė aprūpinant laboratorine įranga ir priemonėmis, plėtojama kompleksinė švietimo pagalba įvairių ugdomosi poreikių turintiems mokiniams, pritaikant infrastruktūrą bei aprūpinant trūkstama įranga ir pan.).</p> <p>Produkto rodiklio P.B.2.0076 tarpinė reikšmė 2024 metais – 0, nes projektų pabaiga suplanuota 2025 ir 2027 metais.</p>

	P.B.2.0076	Integruoti teritorinio vystymo projektai (projektai)	10 293 941	8 749 848	0 (2024)	3 (2029)	<p>Siekiant antros veiklos produkto rodiklio P.B.2.0076 reikšmės, numatoma įgyvendinti Tauragės MTPS 5 veiksmus, kurie vertinami kaip <b>3 integruoti teritorinio vystymo projektai</b>, prisidedantys prie tvarios aplinkos užtikrinimo Tauragės mieste:</p> <p>1. Pirmas integruotas projektas apima 1 Tauragės MTPS veiksmą („Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos infrastruktūros ir aplinkinės teritorijos funkcionalumo didinimas“). Įgyvendinus integruotą projektą, naudą gaus tiek viešojo sektoriaus subjektas (Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos mokyklos darbuotojai dėl pagerėjusių darbo sąlygų), tiek privataus sektoriaus subjektai, t.y. esami ir būsimi įstaigų ugdytiniai (dėl modernizuoto, pagal universalaus dizaino principus pritaikyto mokyklos stadiono), tiek kiti privatūs asmenys ir NVO atstovai (kurie turės galimybę sportuoti, užsiimti fizine veikla mokyklos stadione ne pamokų metu).</p> <p>2. Antras integruotas projektas apima 3 Tauragės MTPS veiksmus („Viešosios erdvės prie Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos atgaivinimas“; „Tankiai apgyvendintų Tauragės miesto urbanizuotų teritorijų atgaivinimas, žalinimas ir funkcionalumo didinimas“; „Zumpės tvenkinių teritorijų pritaikymas daugiatiškiam naudojimui“). Įgyvendinus integruotą projektą, bus prisidedama prie efektyvesnio šių savivaldybės funkcijų, nustatytų Vietos savivaldos įstatyme, vykdymo: aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; gyventojų poilsio organizavimas; teritorijų planavimas.</p> <p>3. Trečias integruotas projektas apima 1 Tauragės MTPS veiksmą - „Jūros upės pakrantės teritorijos atgaivinimas ir pritaikymas daugiatiškiam naudojimui“. Įgyvendinus integruotą projektą, bus prisidedama prie efektyvesnio šių savivaldybės funkcijų, nustatytų Vietos savivaldos įstatyme, vykdymo: aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; gyventojų poilsio organizavimas; teritorijų planavimas.</p> <p>Produkto rodiklio P.B.2.0076 reikšmė 2024 metais – 0, nes projektų pabaiga suplanuota 2025 ir 2029 metais.</p>
2. Tvarios aplinkos užtikrinimas Tauragės mieste	P.B.2.0114	Atviros erdvės, sukurtos arba atkurtos miestų teritorijose (kv. m)	10 293 941	8 749 848	0 (2024)	370 393 (2029)	<p>Siekiant antros veiklos produkto rodiklio P.B.2.0114 reikšmės, numatoma įgyvendinti Tauragės MTPS 5 veiksmus („Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos infrastruktūros ir aplinkinės teritorijos funkcionalumo didinimas“, „Viešosios erdvės prie Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos atgaivinimas“, „Tankiai apgyvendintų Tauragės miesto urbanizuotų teritorijų atgaivinimas, žalinimas ir funkcionalumo didinimas“, „Zumpės tvenkinių teritorijos pritaikymas daugiatiškiam naudojimui“ bei „Jūros upės pakrantės teritorijos atgaivinimas ir pritaikymas daugiatiškiam naudojimui“), kurių įgyvendinimo metu Tauragės miesto teritorijoje planuojama sukurti arba atkurti <b>370 393 kv. m</b> atvirų erdvių ploto. Rodiklis išsiskaido taip:</p> <p>1. Sukurta/ atkurta 33 495 kv. m ploto atvira viešoji erdvė Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos teritorijoje (sklypo un. nr. 4400-1076-3030, plotas – 33495 kv. m, naudojimo paskirtis – visuomeninės paskirties teritorijų). Bus vykdomas mokyklos stadiono teritorijos atgaivinimas. Mokyklos stadiono teritorija nebeatlieka savo funkcijų, nes dėl infrastruktūros nusidėvėjimo nėra įmanoma arba nesaugu sportuoti bei užsiimti fizine veikla. Atlikus sporto inžinerinių statinių rekonstrukcijos darbus, bus skatinamas senosios funkcijos vykdymas mokyklos stadiono teritorijoje (rekonstruota sporto infrastruktūra galės naudotis visi Tauragės miesto gyventojai), teritorija bus pritaikyta pagal universalaus dizaino principus, estetiškai sutvarkyta. Taigi, bus grąžintas gyvybingumas degraduojančiai miesto erdvei.</p> <p>2. Sukurta/ atkurta 22 230 kv. m ploto atvira viešoji erdvė šalia Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos (sklypo un. nr. 4400-1690-9470, plotas – 22230 kv. m, naudojimo paskirtis – visuomeninės paskirties teritorijų). Teritorijoje bus vykdomas apleistos, degraduojančios miesto centre esančios viešosios erdvės (šalia M. Mažvydo progimnazijos ir J. Viktoro Kalvano parko), atgaivinimas, atnaujinant žaliąsias erdves, pėsčiųjų zonas, pritaikant erdvę atvykusių pasportuoti į mokyklos stadioną gyventojų poreikiams. Nors teritorija priklauso mokyklai, tačiau ji nėra aptverta, o naudojama daugumos miesto gyventojų (praeinama teritorija). Teritorijoje yra atnaujintas stadionas, kuriuo naudojasi visi miesto gyventojai, tačiau atvykę neturi galimybes saugiai palikti savo motorines ir nemotorines transporto priemones. Sutvarkius teritoriją prie stadiono, ji atliks ir minėtą funkciją.</p> <p>3. Sukurtos/ atkurtos 24 000 kv. m ploto atviros viešosios erdvės penkiose Tauragės miesto daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijose. Planuojama, kad darbai bus vykdomi 5-ioose valstybinės žemės nesuformuotuose sklypuose: 1) Tarailių g. 1, 3, Melioratorių g. 2, Šlaito g. 11, Tauragėje (plotas pagal NŽT</p>



						<p>sutikimą vykdyti projektą – 1750 kv. m); 2) Aerodromo g. 11/13 (preliminarus planuojamas plotas – 7150 kv. m); 3) Gedimino g. 6/8 ir Žemaitės g. 3 (preliminarus planuojamas plotas – 4400 kv. m; 4) Mažvydo g. 47/49/49A (preliminarus planuojamas plotas – 7700 kv. m); 5) Gedimino g. 29A (preliminarus planuojamas plotas - 3000 kv. m). Šiuose sklypuose bus vykdomas teritorijos (viešosios erdvės) atgaivinimas: gyvybingumo grąžinimas degraduojančioms miesto viešosioms erdvėms, fizinės aplinkos kokybės pagerinimas ir socialinio aktyvumo bei integracijos skatinimas, atnaujinant ir sutvarkant viešąsias erdves daugiabučių gyvenamųjų namų kvartaluose taip, kad padidėtų žaliosios infrastruktūros ar nepralaidžių dangų plotas, pritaikant erdves pagal universalus dizaino principus.</p> <p>4. Sukurta/ atkurta 124 436 kv. m ploto atvira viešoji erdvė Zumpės tvenkinių teritorijoje. Planuojama, kad darbai bus vykdomi 4-ioose sklypuose (1 sklypo un. nr. 4400-4631-3981, plotas – 3551 kv. m; 2 sklypo un. nr. 4400-463-4096, plotas – 20133 kv. m; 3 sklypo un. nr. 4400-4631-2941, plotas – 43795 kv. m; 4 sklypo un. nr. 4400-4631-3848, plotas – 6957 kv. m, kurių visų naudojimo paskirtis – atskirųjų želdynų) ir valstybinės žemės nesuformuotame sklype (preliminarus plotas – apie 50 tūkst. kv. m). Šiuose sklypuose bus vykdomas teritorijos (viešosios erdvės) atgaivinimas: teritorijos išvalymas, gyvybingumo grąžinimas degraduojančiai miesto viešajai erdvei, fizinės aplinkos kokybės pagerinimas ir socialinio aktyvumo bei integracijos plėtra, įrengiant pėsčiųjų-dviračių takų infrastruktūrą, kitą bendruomeninę infrastruktūrą, pritaikomą pagal universalus dizaino principus.</p> <p>5. Sukurta/ atkurta 166 232 kv. m ploto atvira viešoji erdvė Jūros upės pakrantėse 3-juose sklypuose buvusio hipodromo teritorijoje (1 sklypo un. nr. 4400-3028-4085, plotas – 91198 kv. m; 2 sklypo un. nr. 4400-3028-3988, plotas – 15755 kv. m; 3 sklypo un. nr. 4400-3028-4009, plotas – 13279 kv. m, kurių visų naudojimo paskirtis – rekreacinių teritorijų) ir valstybinės žemės nesuformuotuose sklypuose buvusioje hipodromo teritorijoje (preliminarus plotas – 39000 ir 7000 kv. m). Šiuose sklypuose bus vykdomas teritorijos (viešosios erdvės) atgaivinimas: gyvybingumo grąžinimas apleistai, degraduojančiai miesto teritorijai, fizinės aplinkos kokybės pagerinimas ir socialinio aktyvumo bei integracijos plėtra, įrengiant pėsčiųjų-dviračių takų infrastruktūrą, kitą bendruomeninę infrastruktūrą, pritaikomą pagal universalus dizaino principus.</p> <p>Produkto rodiklio P.B.2.0114 reikšmė 2024 metais – 0, nes projektų pabaiga suplanuota 2025 ir 2029 metais.</p>
--	--	--	--	--	--	---

Pažangos priemonės rezultato rodikliai							
Rodiklio kodas	Rodiklio pavadinimas, matavimo vienetas	Pradinė rodiklio reikšmė (metai)	Rodikliui pasiekti planuojama panaudoti pažangos lėšų suma, Eur		Siekimos rodiklio reikšmės		Siekimos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas
			Iš viso	Iš jų ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų suma	Tarpinė reikšmė (metai)	Galutinė reikšmė (metai)	
1	2	3	4	5	6	7	8
R.S.2.3039	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	0 (2021)	9 264 214,20	7 853 185,75	0 (2024)	197 927 (2027)	<p>Siekiant rezultato rodiklio R.S.2.3039, numatoma įgyvendinti Tauragės MTPS 3 veiksmus („Tauragės vaikų reabilitacijos centro-mokyklos „Pušėlė“ infrastruktūros modernizavimas“, „Tauragės meno mokyklos pastato funkcionalumo didinimas ir kūrybinių industrijų paslaugų plėtra“ ir „Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos modernizavimas ir racionalus infrastruktūros panaudojimas“), po kurių įgyvendinimo pagerės viešųjų paslaugų kokybė 136 700 vartotojų (metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius). Rodiklis išsiskaido taip:</p> <p>1. Modernizavus Tauragės vaikų reabilitacijos centro-mokyklos „Pušėlė“ infrastruktūrą naudą gaus 40 824 vartotojai. Planuojamas tęstinių konsoliduotų švietimo paslaugų teikimas. 2022–2023 m. m. VRMC „Pušėlė“ ugdomi 189 ugdytiniai, iš kurių 21 – priešmokyklinio ir (arba) mokyklinio amžiaus vaikai su spec. poreikiais. Siekiant užtikrinti visuotinį ikimokyklinį ugdymą Tauragės mieste, planuojama amžiaus vaikams su spec. poreikiais. Siekiant užtikrinti visuotinį ikimokyklinį ugdymą Tauragės mieste, planuojama amžiaus vaikus išskirti į kitą pastatą, o esamas patalpas modernizuoti, pritaikant ikimokyklinio ugdymo poreikiams. VRMC „Pušėlė“ taps paprastu darželiu, vietoj išėjusių priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų planuojant padidinti ikimokyklinio ugdymo auklėtinių skaičių, nedidinant bendro ugdytinių skaičiaus pastate. Todėl rodiklis apskaičiuojamas taip: 189 auklėtiniai (besimokantys dabartiniame VRMC „Pušėlė“, adresu Stoties g. 25 Tauragėje, pastate) * 216 dienų<sup>4</sup> = 40 824 vartotojų.</p> <p>2. Modernizavus Tauragės meno mokyklos infrastruktūrą bei padidinus jos funkcionalumą, naudą gaus 27 688 vartotojai. Planuojamas tęstinių viešųjų paslaugų teikimas meno mokykloje pagal muzikos krypties programas, sudarant galimybę sukurti infrastruktūrą pasinaudoti miesto NVO atstovams (pavyzdžiui, sudarant sutartį su Tauragės senjorų trečiojo amžiaus universiteto atstovais) mokyklos ne darbo laiko metu (ryte nuo 8 iki 12 val.). 2022 m. muzikos krypties programose lankė 250 mokinių, vidutiniškai jie pamokas muzikos mokykloje lanko 4 dienas per savaitę. 2022 m. Tauragės senjorų TAU Menų fakulteto programose dalyvavo 20 unikalų vartotojų, kurie veiklose dalyvauja 2 kartus per savaitę. Sutvarkius infrastruktūrą ir suteikus galimybes TAU Menų fakulteto atstovams naudotis meno mokyklos patalpomis, planuojama, kad senjorų, lankančių Menų fakultetą, padidės maždaug 40 proc. Taigi, rodiklis apskaičiuojamas taip: 250 mokinių*4 d. per savaitę* 25 savaitės<sup>5</sup>=25000 vartotojų ir (20 senjorų * 8 kartai per mėn. * 12 mėn.) + 40 proc. = 2668 vartotojai.</p> <p>3. Modernizavus Jovarų pagrindinės mokyklos infrastruktūrą bei padidinus jos funkcionalumą, naudą gaus 129 415 vartotojų. Planuojamas tęstinių konsoliduotų švietimo paslaugų teikimas. Šiuo metu Jovarų pagrindinės mokyklos pastate (adresu Laisvės g. 19, Tauragė) yra įsikūręs Tauragės suaugusiųjų mokymo centras (bendrojo ugdymo mokykla), kurią planuojama išskirti į Tauragės „Aušros“ progimnazijos patalpas. Pastaroji mokykla yra nutolusi nuo labiausiai apgyvendintų Tauragės miesto mikrorajonų ir turi laisvų</p>

<sup>4</sup> Kadangi VRMC „Pušėlė“ dirba kaip ikimokyklinio ugdymo įstaiga ir reabilitacijos centras, ugdytiniai ugdomi visomis darbo dienomis, neišminusuojant mokinių atostogų laiko laikotarpiu; darbo dienų skaičius rugsėjo-birželio mėnesiais lygus 205 d.; liepos – rugpjūčio mėn. – 44 d., tačiau liepos-rugpjūčio mėn. numatoma, jog visi tėvai turės 1 mėn. atostogų, taigi, belieka 22 d., kurias dauginame iš 50 proc. (praktika rodo, kad maždaug pusė tėvelių veda vaikus į darželį, t.y. neturi galimybės juos prižiūrėti namuose), gauname 9 d., todėl bendras darbo dienų skaičius 205+11=216.

<sup>5</sup> Imamas vidurkis tarp 1-4 klasių ir 5-12 klasių mokslo dienų skaičiaus (atitinkamai 175 dienos ir 185 dienos), t.y. 180 dienų, kas sudaro 25 savaites.

							<p>patalpų. Taipogi, planuojama, kad Tarailių progimnazija, kuri šiuo metu susiduria su patalpų trūkumo problema, taptų pradine mokykla (pažymėtina, kad Tarailių progimnazija ir Jovaryų pagrindinė mokykla išsidėsčiusios netoli viena kitos), o jose besimokantys ir planuojantys mokytis 5-8 klasių mokiniai būtų nukreipiami į Jovaryų pagrindinę mokyklą. Iš Jovaryų pagrindinės mokyklos iškėlus suaugusiųjų mokyklą centrą, patalpas būtina modernizuoti ir pritaikyti bendrojo ugdymo paslaugų teikimui. Tokiu būdu, švietimo infrastruktūra bus racionaliai naudojama visose 4-riose švietimo įstaigose. Taigi, Jovaryų pagrindinėje mokykloje padidėtų mokinių skaičius. 2022-2023 m. m. Jovaryų pagrindinėje mokykloje pagal ŠVIS duomenis mokosi 648 mokiniai (iš kurių 64 priešmokyklinėse klasėse, 287 – 1-4 klasėse ir 297 – 5-10 klasėse), o Tarailių progimnazijos 5-8 klasėse - 80 mokinių. Visi šie mokiniai po veiksmo įgyvendinimo, mokyti modernizuotoje Jovaryų pagrindinėje mokykloje. Taigi, rodiklis apskaičiuojamas taip: 351 mok.*175 mokslo dienos<sup>6</sup> + 377 mok.*185 mokslo dienos<sup>7</sup>= 129 415 vartotojų.</p> <p>Tarpinė rezultato rodiklio R.S.2.3039 reikšmė 2024 metais – 0, nes projektų pabaiga suplanuota 2025 ir 2027 metais.</p>
R.B.2.2052	Rekultivuota žemė, naudojama žaliesiems plotams, socialiniams būstams, ekonominei arba kitai paskirčiai (ha)	0 (2021)	6 884 265	5 851 623	0 (2024)	4,08 (2029)	<p>Siekiant rezultato rodiklio R.B.2.2052 reikšmės, numatoma įgyvendinti Tauragės MTPS 5 veiksmus („Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos infrastruktūros ir aplinkinės teritorijos funkcionalumo didinimas“, „Viešosios erdvės prie Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos atgaivinimas“, „Tankiai apgyvendintų Tauragės miesto urbanizuotų teritorijų atgaivinimas, žalinimas ir funkcionalumo didinimas“, „Zumpės tvenkinių teritorijos pritaikymas daigiatiksliam naudojimui“), kurių įgyvendinimo metu dalis sukurtos/ atkurtos miesto viešos erdvės (rekultivuotos ar reabilituotos), t. y. <b>4,08 ha</b>, bus pritaikyta žaliesiems plotams, laisvalaikio praleidimo, gyventojų poreikiams ar kitai paskirčiai. Rodiklis išsiskaido taip:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pritaikyta 0,67 ha ploto atkurtos atviros viešosios erdvės šalia Tauragės „Šaltinio“ progimnazijos, nes įgyvendinant veiksmą, ši teritorija bus humanizuota (rehabilituota) (dabartinė stadiono ir aplinkinė teritorija dėl nepriežiūros nebeatlieka savo funkcijų, yra degraduojanti, matoma vizualinė tarša (miesto funkcionavimo neigiamas poveikis), todėl projektu teritorija bus sutvarkyta (įrengiamos (atnaujinamos) pėsčiųjų zonos, sporto ir fizinio aktyvumo infrastruktūra) ir grąžinta miesto gyventojams (sporto ir fizinio aktyvumo įrenginiais teritorijoje galės naudotis visi miesto gyventojai ne mokyklos pamokų metu), pritaikyta pagal universalaus dizaino principus);</li> <li>- pritaikyta 0,44 ha ploto atkurtos atviros viešosios erdvės šalia Martyno Mažvydo progimnazijos, nes įgyvendinant veiksmą, ši teritorija bus humanizuota (rehabilituota) (įrengiamos/ atnaujinamos pėsčiųjų zonos, atgaivinama degraduojanti, apsemta erdvė pačiame miesto centre (šalia M. Mažvydo progimnazijos ir J. Viktoro Kalvano parko), kuri naudojama daugumos miesto gyventojų);</li> <li>- pritaikyta 0,48 ha ploto atkurtų atvirų viešųjų erdvių tankiai apgyvendintuose miesto kvartaluose, nes įgyvendinant veiksmą, teritorija šalia Vytauto g. 85/ Kudirkos g. 5; Aerodromo g. 11/13; Gedimino g.6/ 8 ir Žemaitės g. 3; Mažvydo g. 47 /49/ 49A bei Gedimino g. 29A daugiabučių gyvenamųjų namų, bus humanizuota (rehabilituota) (dabartinė teritorija yra degraduojanti, nesudaranti galimybių gyventojams patogiai ir saugiai leisti laiką, matoma vizualinė tarša (miesto funkcionavimo neigiamas poveikis), todėl bus didinamas žaliųjų zonų plotas, funkcionaliai išdėstomi įrenginiai, skirti gyventojų poreikiams, užtikrinamas saugus ir tinkamas automobilių parkavimas ir pan.);</li> <li>- pritaikyta 2,49 ha ploto atkurtos atviros viešosios erdvės Zumpės tvenkinių teritorijoje, nes įgyvendinant veiksmą, ši teritorija bus rekultivuota ir humanizuota (rehabilituota) (degraduojanti, apsemta, teritorija prie Zumpės tvenkinių bus išvalyta, sutvarkyta ir pritaikyta gyventojų poreikiams, įrengiant (atnaujinant) pėsčiųjų zonas, bendruomenines zonas).</li> </ul>

<sup>6</sup> Priešmokyklinukų, 1-4 klasių mokslo dienų skaičius

<sup>7</sup> 5-12 klasių mokslo dienų skaičius

							<i>Tarpinė rezultato rodiklio R.B.2.2052 reikšmė 2024 metais – 0, nes projektų pabaiga suplanuota 2025 ir 2029 metais.</i>
R.N.2.5720	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai (ha)	0 (2021)	3 409 677	2 898 225	0 (2024)	16,62 (2029)	<i>Siekiant rezultato rodiklio R.N.2.5720 reikšmės, numatoma įgyvendinti Tauragės MTPS veiksmą „Jūros upės teritorijos atgaivinimas ir pritaikymas daugiatisliam naudojimui“, kurio įgyvendinimo metu 16,62 ha teritorijoje planuojama įrengti pėsčiųjų-dviračių takus su apšvietimu ir mažąja architektūra abiejose Jūros upės pakrantės pusėse ir buvusioje degraduojančioje ir apleistoje hipodromo teritorijoje, pritaikyti šią teritoriją bendruomenių lauko mokymuisi maisto, bioįvairovės ir daržininkystės temomis, bitininkystei ir sodininkystei, Hipodromo istorijos pažinimui, stovyklavimui, bendruomenių renginių organizavimui. Tarpinė rezultato rodiklio R.N.2.5720 reikšmė 2024 metais – 0, nes projekto pabaiga suplanuota 2029 metais.</i>

Tauragės regiono plėtros tarybos administracijos direktorė

Jurgita Choromanskytė